INDICAÇÃO N.º 0042/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ouvir o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito Municipal o recapeamento asfáltico da Rua Amor e Justiça, localizada no Bairro Cônego Getúlio.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 17 de janeiro de 2014.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA:
O pavimento da Rua Amor e Justiça, que não é refeito há muitos anos,  se encontra em situação bastante precária, dificultando o trânsito de pessoas e automóveis.

 Trata-se de uma importante rua, onde estão localizados diversos imóveis, portanto, o recapeamento da pavimentação asfáltica beneficiará muitas famílias, que vêm sendo prejudicadas com a situação existente.